
MARRUFO NAH 9851221540
4.88 kW 19 de Junio de 2025
1C

1,182 kWh prom. $ 3,758

8 1,226 kWh $70

98.14 % BIMESTRE $ 3,688

$22,548.00 MXN $418.00 MXN $22,130.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

# 20250097

MARRUFO NAH  
9851221540

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites de CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 22,548.00 $ 418.00 $ 0.00 $ 22,130.00 $ 22,130.00 $ -42,870.00

2 $ 23,224.44 $ 430.54 $ 0.00 $ 22,793.90 $ 22,793.90 $ -20,076.10

3 $ 23,921.17 $ 443.46 $ 0.00 $ 23,477.72 $ 23,477.72 $ 3,401.62

4 $ 24,638.81 $ 456.76 $ 0.00 $ 24,182.05 $ 24,182.05 $ 27,583.67

5 $ 25,377.97 $ 470.46 $ 0.00 $ 24,907.51 $ 24,907.51 $ 52,491.18

6 $ 26,139.31 $ 484.58 $ 0.00 $ 25,654.74 $ 25,654.74 $ 78,145.91

7 $ 26,923.49 $ 499.11 $ 0.00 $ 26,424.38 $ 26,424.38 $ 104,570.29

8 $ 27,731.20 $ 514.09 $ 0.00 $ 27,217.11 $ 27,217.11 $ 131,787.40

9 $ 28,563.13 $ 529.51 $ 0.00 $ 28,033.62 $ 28,033.62 $ 159,821.02

10 $ 29,420.03 $ 545.40 $ 0.00 $ 28,874.63 $ 28,874.63 $ 188,695.65

11 $ 30,302.63 $ 561.76 $ 0.00 $ 29,740.87 $ 29,740.87 $ 218,436.52

12 $ 31,211.71 $ 578.61 $ 0.00 $ 30,633.10 $ 30,633.10 $ 249,069.61

13 $ 32,148.06 $ 595.97 $ 0.00 $ 31,552.09 $ 31,552.09 $ 280,621.70

14 $ 33,112.50 $ 613.85 $ 0.00 $ 32,498.65 $ 32,498.65 $ 313,120.35

15 $ 34,105.87 $ 632.26 $ 0.00 $ 33,473.61 $ 33,473.61 $ 346,593.96

16 $ 35,129.05 $ 651.23 $ 0.00 $ 34,477.82 $ 34,477.82 $ 381,071.78

17 $ 36,182.92 $ 670.77 $ 0.00 $ 35,512.15 $ 35,512.15 $ 416,583.94

18 $ 37,268.41 $ 690.89 $ 0.00 $ 36,577.52 $ 36,577.52 $ 453,161.45

19 $ 38,386.46 $ 711.62 $ 0.00 $ 37,674.84 $ 37,674.84 $ 490,836.30

20 $ 39,538.05 $ 732.97 $ 0.00 $ 38,805.09 $ 38,805.09 $ 529,641.39

21 $ 40,724.20 $ 754.95 $ 0.00 $ 39,969.24 $ 39,969.24 $ 569,610.63

22 $ 41,945.92 $ 777.60 $ 0.00 $ 41,168.32 $ 41,168.32 $ 610,778.95

23 $ 43,204.30 $ 800.93 $ 0.00 $ 42,403.37 $ 42,403.37 $ 653,182.32

24 $ 44,500.43 $ 824.96 $ 0.00 $ 43,675.47 $ 43,675.47 $ 696,857.79

25 $ 45,835.44 $ 849.71 $ 0.00 $ 44,985.73 $ 44,985.73 $ 741,843.52

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,400.9 1,502.7 1,560.1 1,365.2 1,213.1 1,228.5

Consumo actual 1,500.0 1,400.0 1,200.0 1,399.0 730.0 861.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


